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ליקוטים בנושא פרה אדומה
בלבבי משכן אבנה חלק ו'        

פרשת פרה אדומה - סוד הלשמה
 חז"ל כבר גילו לנו בפרשת פרה אדומה, שעליה אמר שלמה המע"ה: 

"אמרתי אחכמה והיא רחוקה ממני".
עד  והשיג טעמם של דברים,  כולה  התורה  שלמה המלך דרש בכל 

שהגיע לפרשת פרה אדומה.
פרה  בפרשת  היתה  המע"ה  שלמה  של  חכמתו  וקץ  שאחרית  הרי 

אדומה.
א"כ בשלמה המלך ע"ה, שהוא אותיות לשמה, סופו שהוא פרשת פרה 

אדומה הוא סוד הלשמה.
ביאור הדברים: בפרשת פרה אדומה מוצאים אנו שני עניינים: האחד 
כנ"ל, "אמרתי אחכמה והיא רחוקה ממני", שנעשה קץ וגבול לחכמתו של 

שלמה המלך שהיה חכם מכל אדם.
ביטול ה'אני' כמתגלה בפרשת פרה אדומה

והנה ענין ביטול ה'אני' במידות - שהוא הדאגה שדואג האדם לעצמו 
את  ומטמאה  הטמאים  את  שמטהרת  אדומה  פרה  בפרשת  מתגלה 

הטהורים.
ומצד תפיסת המוחין, שהמוחין הם עצם ה'אני', הרי שביטול דעתו של 
האדם הוא ביטול ה'אני' וזה גופא הלשמה, וגם זה מתגלה בפרשת פרה 
רחוקה  והיא  אחכמה  "אמרתי  ע"ה  המלך  שלמה  שאמר  במה  אדומה 

ממני".

 בלבבי משכן אבנה חלק ח'
למעלה מ'טעם שכלי' הכוונה- שזו תורה בבחינת פרה אדומה, אין לך 

רשות להרהר אחריה, זה למעלה מן המוחין, למעלה מן ההרהור.

ספר תורת הרמז
"זאת חקת התורה" וגו'.)יט.ב( וברש"י לפי שהשטן ואומות העולם מונין 
יש בה, לפיכך כתב בה  ומה טעם  את ישראל לומר מה המצוה הזאת 
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לך  אין  מלפני  היא  גזרה  "חוקה", 
רשות להרהר אחריה".ונודע הקושיה 
מדברי רש"י לקמן )פ' כב( שהביא דברי 
לבן  "משל  וז"ל,  הדרשן  משה  רק 
שפחה שסנף פלטין של מלך אמרו 
תבוא  כך  הצואה.  ותקנח  אמו  תבא 
והרי שיש טעם  ותקנח העגל".  פרה 
היא  "גזרה  כתב  כאן  ומדוע  בדבר, 

מלפני" ?
שהאדם  ידוע  הדברים:  ביאור 
שהוא  כלומר  קטן".  "עולם  נקרא 
שיש  הבחינות  כל  את  בקרבו  כולל 
בעולם. ובאמת שבפנימיות הדברים, 
כל  את  כולל בקרבו  ודבר  כל דבר 
הבחינות שיש בעולם. אלא שבאדם 
יש לכך גילוי, וכל צורת קומתו בגילוי 
דומה לבחינות העולם. משא"כ שאר 
הנבראים, מצד ההתראות החיצונית 
גילוי רק בבחינתמ,  יש להם  שלהם 
וגנוזים  טמונים  הבחינות  ושאר 
ברורים  והדברים  בקרבם.  ונעלמים 
למשכיל, שכל דבר בבריאה מקפל 

בתוכו את כל קומת הבריאה.
בחינה  יש  דבר  בכל  ולכך 
לך  ואין  מלפני  היא  "גזרה  שנקראת 
רשות להרהר לאחריה". ובכל בחינה 
יש את מה שנקרא "טעם הדבר". וזו 
השתלשלות  מצד  כי  סתירה  איננה 
והתראות החיצונית, נשאלת השאלה 
ממנפ"ש, יש טעם או אין טעם, אולם 
ב'  בדבר  יש  הדברים,  בפנימיות 
בחינות. בחינת שיש בה טעם, ובחינה 
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שאין בה טעם. וההסתכלות מצד בחינה זו מראה שאין 
בה טעם, וההסתכלות מצד בחינה אחרת מראה שיש 

בה טעם.
והנה כאשר "השטן ואומות העולם מונין את ישראל 
לומר מה המצוה הזאת ומה טעם יש בה". עומק הדבר, 
"מה  לשאול  הכח  הבחינות.  ב'  את  מערבבים  שהם 
טעם יש בה", נובע מן הבחינה שיש טעם בדבר. אולם 
לפי בחינה זו, גם יש תשובה, שהרי יש טעם. אולם הם 
לוקחים את הכח שיש טעם, ושואלים על הבחינה שאין 
בה טעם. ועבודת האדם באופן זה, להכנס למהלך של 
"גזרה היא מלפני ואין לך רשות להרהר אחריה". ובזה 
מסלק את האפשרות לשאול "מה טעם יש בה", שהרי 
בה  כתב  "לפיכך  וז"ש  כלל.  טעם  בה  אין  זה  במהלך 
היא  "גזרה  של  למהלך  וגילוי  הכנסה  שהוא  "חוקה". 

מלפני ואין לך רשות להרהר אחריה".
סוד  שהוא  פורים.  בגימ'  שלו,  בגימ'  אדמה,  פרה 
טמאים  מטהר  ולכך  הוא".  "ונהפוך  ההפכים,  כלילת 
והוא  ההפכים.  את  בתוכו  כולל  כי  טהורים,  ומטמא 
שורש השרשים. וז"ס "אדמה תמימה אשר אין בה מום". 
שאע"פ שאדומה, שהוא שורש הדין, מ"מ תמימה. "אין 
בה מום". מום, בגימ' שם אלקים. כלומר, אע"פ שזה 
דין, מ"מ בשורש הדין, הדין עצמו הוא בבחינת תמימה, 
וז"ס  כלל.  בו חסרון  ואין  הוא שלמות,  הדין  כי שורש 
נובע  "אשר לא עלה עליה על". שהרי המושג של על, 
מן מדת הדין, כאשר גוברת ומעלמת את הקדושה, וע"י 
עמל מסלק את ההעלם. אולם בשורש הדין, אין העלם 

כלל. ולכך, אע"פ שהוא דין, אין בו עמל ועל כלל.
"תמימה" פרש"י, "שתהא תמימה באדמימות,שאם 
היו בה שתי שערות שחורות פסולה". הענין צבע שחור 
שורש  כלומר,  שלקה.  אלא  אדום  שהוא  חז"ל,  אמרו 
הדין הוא אדום, אלא שבהתפשטות הדין, נעשה שחור. 
אדום,  שיהיה  צריך  הדין,  שורש  רק  שיש  הכא,  ולכך 

שהוא שורש הדין, ולא שחור שהוא התפשטות הדין.
זו  אחת  כי  לא.  ואחת  פוסלות,  שערות  וענין ששתי 
בחינה שמתגלה שהאדום שורש השחור, כלומר ששורש 
הדין הוא מקור להתפשטות הדין. אולם שנים, הוא כבר 

התפשטות הדין, והתפשטות הדין כבר פסולה, כנ"ל.

ענין  נאמרה בחוק  ענין שדוקא פרשת פרה אדומה 
הך. בסתר שאין מתגלה הטעם וזה בחינת נוק' דין ולכך 
נאמר בפרה אדומה שהיא בחינת דין ולכך נסמך לפרשת 
קרח בחינת מחלוקת בחינת דין שבירה, ולכך אפילו ב' 
שערות שחורות פוסלות אע"פ ששחור דין מ"מ שורש 
הדין אדום ונצרך דין גמור ולכך קרבן זה תקון לחטא 
העגל דמתי היה גילוי שהשגיו הדברים ובשורשם ובעגל 
נסתם ונעלם ונצרך להביא קרבן על בחינת העלם ולכך 
שחיטתה מחוץ לג' מחנות בחינת חיצוני דין וכו' שחיטה 

בזר בחינת חולין )אע"פ שכל שחיטה כשרה בזר(.

דע את עמך
הזכרנו את דברי הרמב"ם פ"ו מהלכות דעות הלכה ג' 
שמצווה על כל אחד מישראל לאהוב כל אחד מישראל, 
שיש  הרמב"ם  אומר  עסקנו,  לא  עוד  בזה  ד'  בהלכה 
מצווה לאהוב את הגר, המצווה לאהוב את הגר יש בזה 
שתי מצוות עשה מצות אחת מדין ואהבת לרעך כמוך 
, שגר הוא בכלל ישראל וממילא יש לו שם של רעך 
ואם כן המצווה של ואהבת לרעך כמוך כוללת בקרבה 
גם את גר, מצווה שניה שיש מצוה מיוחדת לאהוב את 
הגר, ואהבתם את הגר, מוזכר כמה פעמים בתורה שיש 
מצוות עשה לאהוב את הגר, אם כן מבואר כאן ראשית 
שמצות אהבת ישראל הוא לאו דווקא מי שהוא מזרע 
ישראל מעיקרא מבני אברהם יצחק ויעקב, אלא אפילו 
יש  עליו  גם  ויעקב  יצחק  אברהם  מבני  לא  שהוא  מי 
רואים כאן  ואהבת לרעך כמוך, א"כ אנחנו  מצוה של 
כבר הרחבה מסוימת מהמצוה של ואהבת לרעך כמוך, 
מצוה  נאמר  כמוך  לרעך  ואהבת  של  המצוה  בפשוטו 
באהבת ישראל, מי שהוא מבני ישראל מי שרגליו עמדו 

על הר סיני מבני אברהם יצחק ויעקב, 
במצוה לאהוב את הגר מבואר כאן גדר של הרחבה 
רק  נאמרה  שלא  כמוך,  לרעך  ואהבת  של  מהמצוה 
בישראל מעיקרא אלא גם בגרים שנתוספו על הכנסת 
ישראל גם הם יש בהם שם של אהבת ישראל, הרי זה 
פשוט שעל אף שהגר נתוסף בישראל הוא לא ישראל 
גמור, הוא לא ישראל גמור לגבי יוחסין כמו שהמשנה 
ועוד  מבבל  עלו  יוחסין  עשרה  פ"ד,  בקידושין  אומרת 
דינים של גרים שגר אין לו גדר של ישראל גמור, א"כ 
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ברור שזה הרחבה של המצוה של ואהבת לרעך כמוך, 
ננסה להסביר את העומק מה כתוב כאן, כתוב בתולדות 
פרה  אדומה,  פרה  של  בבחינה  הוא  כל דבר  שבעצם 
אדומה כידוע שהיא מטמאה את הטהורים ומטהרת את 
הטמאים, פשטות הדבר שנאמר דווקא בפרה אדומה, 
חלק מהשיטות זה החוקה שבפרה אדומה חוקה חקקתי 

לכם, מה החוקה שבדבר?
 לחלק מן השיטות, בזה שהיא מטמאה את הטהורים 
שבפרה  החוקה  בחינת  זה  הטמאים,  את  ומטהרת 
הוא  כל דבר  שבעצם  מסביר,  התולדות  אבל  אדומה 
בבחינה של מטהר את הטמאים ומטמא את הטהורים, 
כל אור, כל תפיסה רוחנית בערך למי שנמצא מתחתיה 
כלפיו היא טהרה, כלפיו היא קדושה, בערך למי שנמצא 
מעליה לו זה בבחינה של ירידה, כל מאן דנחית מדרגא 
ירידה  הטומאה  אבות  אבי  מיתה  ליה  קרינן  מיתה 
מדרגתו היא בערכין נקראת כלפיו טומאה היא מטמאה 
את הטהורים כלומר, מי שנמצא במדרגה יותר עליונה 
את  מטמא  של  בבחינה  היא  תחתונה  היותר  המדרגה 
הטהורים, אין הכוונה טומאה בפועל לגבי גדרי טומאה, 
היא  שבדבר  הירידה  הקרירות  בערכין,  טומאה  אלא 
ביחס למי  כן כל מדרגה  נקראת בערכין טומאה, אם 
שמתחת לאותה מדרגה, המדרגה הזו היא בבחינה של 
של  בחינה  היא  שמעליה  למי  וביחס  וקדושה,  טהרה 
מעין מטמאה את הטהורים, כי מי שמעליה והוא יורד 
בחינה  זה  ירידה בערכו  ירידה בערכו,  שזה  הרי  אליה 
של טומאה, ולכן אם כן בעומק זה לא נאמר רק בפרה 
של  בבחינה  בעצם  הוא  רוחני  אור  כל  אלא  אדומה, 
מטמא את הטהורים ומטהר את הטמאים, כי בעומק 
להיות שיש  חייב  בזה לכן  זה  כולה כלולה  כל התורה 
בחינת פרה אדומה בכל מצווה בכל אור רוחני, אם כן 
כאשר מבואר היסוד שכל דבר הוא בבחינה של מטמא 
שאנחנו  לענינינו  הטמאים  את  ומטהר  הטהורים  את 
עוסקים עכשיו באהבת ישראל עד עכשיו דיברנו בערכין 
שהמושג אהבת ישראל הוא מטהר את הטמאים כלומר 
בבחינת  טומאה  בבחינת  שזה  אהבה  של  העדר  יש 
ישראל היא  והאהבה אהבת  עלמא דפירודא, נפרדות, 
את  מטהרת  של  בחינה  זו  לאחד  האחדות  בבחינת 
אותו ממצב של העדר  מוציאה  היא  כלומר  הטמאים, 

אהבה חס ושלום ביתר קיצוניות כמו שהזכרנו בחינת 
שנאה היא מגלה בו אור רוחני שהוא בבחינת אהבה זה 
הבחנה אחת, הבחנה שיש למטה מאהבת ישראל אין 
שנאה ואין העדר של אהבה, וביחס לזה אהבת ישראל 
היא נקראת מטהרת את הטמאים, איכה ישבה בדד זה 
סוד הטומאה סוד הבדידות, טומאתה בשוליה לא זכרה 
קדושה  של  בחינה  יש  וכאשר  ותרד פלאים,  אחריתה 
שזה בחינה של אחדות זו אהבת ישראל, אם כן התבאר 
של  בבחינה  היא  ישראל  שאהבת  הבחנה  השתא  עד 
מטהרת את הטמאים, אבל בסוד פרה אדומה שבה הרי 
שאהבת ישראל בערך מתהפך היא נקראת מטמאה את 
הטהורים, זה יסוד שצריך להעמיק בו בכל התורה כולה, 
כשאנחנו עוסקים עכשיו באהבת ישראל אנחנו מבארים 
את זה בערכין של אהבת ישראל, אבל אנחנו מוציאים 
את זה ממה שהתולדות אמר את זה לגבי כל התורה 
כולה ולאו דווקא על אהבת ישראל מי שרואה בכל דבר 
רק את המטהר את הטמאים שבו אז למעשה לעולם 
הוא לא יתעלה למעלה מאותה מדרגה כי תמיד בערכו 
הוא בבחינה של טהרה מה שאין כן כאשר האדם משיג 
זה בבחינה של  יותר עליונה אז הוא רואה את  מדרגה 
מטמא את הטהורים ואז זה גופא הכלי בשבילו לעלות 
הדבר  את  תופס  שהוא  זמן  כל  עליונה  יותר  למדרגה 
שהוא רק בבחינה שהוא מטהר את הטמאים הרי שהוא 
אחוז בדבר הוא מחפש את הטהרה משם, ואם כן הוא 
מעול לא יכול להיות מעל הדבר הוא מקבל מן הדבר הוא 
יונק מן הדבר הוא מושפע מהדבר מה שאין כן כאשר 
האדם מבין את יסוד הדבר שכל דבר הוא כשם שהוא 
בבחינה של מטהר את הטמאים כך הוא בבחינה של 
מטמא את הטהורים הרי שכל דבר שבאים לעסוק אתו 
הוא צריך לראות מחד איך הוא מטהר את מי שנמצא 
מתחתיו ומאידך איך הוא מעכב לעלות למדרגה יותר 
עליונה, עד השתא דברנו איך אהבת ישראל היא בחינת 
לו  כשיש  דפירודא  מעלמא  האדם  את  להוציא  מעלה 
ישראל  ואהבת  אחדות  שחסר  או  ישראל  בין  שנאה 
מגלה את האחדות ביניהם, התפיסה המתהפכת שאותה 
בע"ה ננסה לבאר השתא היא ההבחנה שאהבת ישראל 
היא מעכב לאחדות הנפשות מדוע היא מעכב לאחדות 
הנפשות, זה פשוט וברור, אילו היה בעולם רק ישראל 
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הרי שזה היה התכלית הנרצת אהבת ישראל והיא היתה 
בבחינת תכלית אחרית, גם לא אבל עדיין לכאורה היה 
זולת  שהנבראים  לנו  שברור  מכיון  אבל  לומר  אפשר 
ישראל יש בהם, כל המדבר כולו שהם שבעים אומות 
וכל תולדותיהם הרי שאהבה והיה השם למלך על כל 
הארץ ביום ההוא יהיה השם אחד ושמו אחד, ויטו כולם 
שכם אחד לעבדך, אז הויטו כולם כשם אחד לעבדך 
לא נאמר כולם רק על ישראל ברור ופשוט, אלא יכירו 
וידעו כל יושבי תבל, כל יושבי תבל לאו דווקא ישראל 
ולכן התכלית הנרצית היא לא רק אהבת ישראל, אהבת 
ישראל היא שלב בשלבי העלייה נמצא שמי שמעמיק 
בדעתו ומגיע לתפיסה בנפש ובדעת של אהבת ישראל 
הוא יצא שלב מסויים מעלמא דפירודא אבל מהתכלית 
כי הרי התכלית הנרצית  הנרצית הוא עדיין לא השיג, 
והיה השם למלך על כל הארץ ביום ההוא יהיה השם 
אחד ושמו אחד לאחד את כל הנפשות כולם ומצד כך 
צריך לאהוב לא רק את הישראל אלא את כל האומות 
כולם, יתר על כן יש אהבה, בחי, אהבה בצומח, ואהבה 
בדומם, ויתר על כן התכלית היא לאחד את הכל בבורא 
עולם ולכן פשוט וברור הדבר שאהבת ישראל היא שלב 
]שאלה:  תכלית  לא  והיא  האדם  של  העלייה  בשלבי 

באהבת ישראל שהוא כמוך זה אולי?

א-ט אטם: בלבביפדיה עבודת השם
של  ממציאות  גדולה  יותר  אטימות  לך  אין  כלומר, 
אב  הוא  שתולדתו  הטומאה,  אבות  אבי  של  טומאה, 
הטומאה, וכן ע"ז הדרך תולדות הטומאה שנולדים ממנו 
הלאה, ששורש טהרת המת נטהרת בפרה אדומה, לא 
המת עצמו אלא מי שנטמא במת, שהוא יכול להיטהר 
ע"י פרה אדומה, והרי, שמעמקי מציאות הפרה אדומה, 
היא באה להפקיע מהשורש הפנימי של מציאות ה'טמא'.

 זה מדרגת הגילוי שמתגלה אצל משה רבינו "ותרא 
מהול,  נולד  שהוא  חז"ל  כדברי  הוא",  טוב  כי  אותו 
הערלה  של  האטימות  היפך  גלוי,  נולד  הוא  כלומר, 
וימי חייו של משה רבינו הם  גילוי,  נעשה מציאות של 
מאה ועשרים שנה, "בן מאה ועשרים שנה אנכי היום", 
עולה ק"כ, כלומר,  זה  שזה אותיות טעם שעם הכולל 
זה מדרגתו של משה רבינו שאף שנאמר בפרה אדומה 

מ"מ  אחריה',  להרהר  רשות  לך  ואין  חקקתי  'חוקה 
למשה רבינו נאמר - "לך אני מגלה טעמה לאחרים אין 
לו הטעם  אני מגלה טעמה", כלומר, לא רק שנתגלה 
לו שורש  נתגלה  של אפר פרה אדומה כפשוטו, אלא 
כיון שעל משה רבינו  מדרגת הטעמים דלעתיד לבוא, 
בא',  השגה  לו  שהיה  אלקים",  ולמעלה  "מחציו  נאמר 
בנפש,  ושוב'  'רצוא  אצלו  היה  כך,  ומכח  ב'אלוקות', 
זהו "לך אני מגלה טעמה", ה'אני', הא' - אלף בבחינת 
'אלופו של עולם', גילוי של אלוקות, זהו ה'רצוא' שבנפש, 

וב'שוב', 'לך אני מגלה טעמה'.
 מדרגת טהרת מת דפרה אדומה ומדרגת הטהרה 

דמתן תורה
היפך  הללו שמתגלה,  טעמים  הגילוי  שורש  וא"כ,   
שהרי  טמא,  של  המציאות  בה  אדומה שמתגלה  פרה 
כל פרה אדומה באה לטהר מה'טמא' ביותר שיש, מי 
שנטמא באבי אבות הטומאה, מי שנטמא במת, שנהיה 
שחל  הטהרה,  שורש  מציאות  חל  שבו  הטומאה,  אב 
בו מציאות של טהרה מטומאת מת שהוא אבי אבות 

הטומאה.
 - זה העומק של דברי הגמ' בעבודה זרה שבשעה 
שניתנה התורה פסקה זוהמה מישראל, ולחד מ"ד היינו 
שפרה  כמו  כלומר,  מות,  של  מציאות  מהם  שפסק 
אדומה מטהרת מן המת, השורש היותר עליון שטיהר 
של  זוהמתן'  'פסקה  תורה,  מתן  מדרגת  זהו  המת  מן 
"ביום אכלך ממנו  טומאת מת של הנחש, שנאמר בו 

מות תמות", ונעתק למציאות של מות בפועל.
 - מעין כך מתגלה בפרה אדומה שבאה לכפר על 
חטא העגל - "תבוא האם ותקנח צואת בנה", שזה כבר 
רק ה'מעין' של של מתן תורה, ולא מדרגת מתן תורה 

עצמה.
"ויקחו לך פרה אדומה - לך   - ע"ז נאמר, דיקא, 
אני מגלה טעמה", מהו 'לך אני מגלה טעמה', שמשה 
שלא היה בחטא העגל, אז יש בו ניצוץ של 'למעלה מן 
המות', ולכן 'לא ידע איש את קבורתו', כי אין לו אכילה 
כי  איש את מקום קבורתו,  ידע  לא  ולכן  מעץ הדעת, 
הוא נמצא למעלה ממקום הנפילה, הוא נמצא למעלה 
אצל  כלומר,  טעמה",  מגלה  אני  "לך  החטא,  ממקום 



 ׀ ה בלבבי משכן אבנה

משה רבינו כמו שנתבאר, עדיין ה'טעמי תורה' יונקים 
בגילוי ממקום ה'אלוקות'.

מתן  מדרגת  שורש  את  לו  יש  רבינו  משה  וא"כ,   
מאוחדים,   - א'-ט'  אחד,  בדיבור  הא'-ט'  את  תורה, 
העליון  השורש  זה  שנתבאר,  המ'  שזה  יום  בארבעים 
של מדרגתו של משה רבינו, ומצד כך, גם כאשר יש 
מציאות של תולדת חטא העגל כמו שנתבאר, "תבוא 
האם ותקנח צואת בנה", בפרה אדומה, ולכן נאמר שם 
השורש של  לו  כלומר, נשאר  טעמה",  מגלה  אני  "לך 
הגילוי של הטעמים העליון, בלי מקום נפילתו אלא הוא 
העליון,  בשורשו  ללעילא  מחובר  מקושר,  נשאר  עדיין 
זוהי  הזו,  הוא ממשיך משם את אותה הארה, ההארה 
ההארה שמטהרת את הטמאים - משורש טומאה של 
אבי אבות הטומאה כמו שנתבאר, הטהרה של שורש 
מציאות הטומאה, זה השורש של הדבר שמתגלה אצל 

משה רבינו.
למדרגת  ביחס  אדומה  פרה  מדרגת  אבל בעומק,   
מתן תורה היא הסתר, היא העלם, ולכן, היא מטהרת 
שהיא  מה  הטהורים,  את  מטמאה  אבל  הטמאים,  את 
מטמאה את הטהורים, כי ביחס למדרגת מתן תורה, הרי 
שכל אפר פרה אדומה אינו אלא מטמא את הטהורים.

את  מטמאה  שפרה  בשורש  נאמר  למי  ובעומק,   
רבינו,  למשה  טעמה',  מגלה  אני  ה'לך  זהו  הטהורים, 
הוא  אדומה  פרה  אפר  תורה,  מתן  למדרגת  שבערך 
רבינו  משה  מדרגת  הטהורים",  את  "מטמא  בבחינת 
שהשיג את מדרגת ה'טהור' - ה'טהירו', ה'צהירו', הוא 
בהארה  נמצא  הוא  פניו",  עור  "קרן  הארה,  של  לשון 
אלא  אינו  הוא  אדומה  פרה  אפר  בערכו,  העליונה, 

מציאות של "מטמא את הטהורים" כמו שנתבאר.
 בפנים הללו א"כ, מציאות האפר פרה אדומה, היא 

באה לסלק את אותו מציאות של האטימות.
השתא,  דידן  לעניינא  לפי"ז,  ממש,  בקצרה  אבל   
מדרגת פרה אדומה, היא מגלה את ה'סתר', את הדברים 
הסותרים זה את זה, "מטמאה את הטהורים ומטהרת 
את  זה  הסותרים  והיפוכו, דברים  את הטמאים", דבר 
מגלה  היא  ההסתרה,  מציאות  את  מגלה  וכשהיא  זה, 
את הדבר שבמקום ה'סתר' שני הדברים מחוברים יחד 

אהדדי בבחינת 'פלא עליון', דבר והיפוכו, לא הנפילה 
של האל"ף, בבחינת פל-פל דקלקול, אלא מתגלה הצד 
העליון שבדבר, שמה מתגלה איך הדברים הסותרים זה 
את זה, בשורשם הם אחד, בבחינת 'פלא עליון', "מפליא 
לעשות", דבר והיפוכו, שנאמר בשורש של נשמה וגוף, 

כדברי הרמ"א הידועים.
 ומצד כך ההבחנה של טהרת פרה אדומה שמטהרת, 
באיזה אופן היא מטהרת את מדרגת האטימות, היא לא 
מדרגת  של  וה'תשעה'  ה'אחד'  של  השורש  את  מגלה 
מתן תורה, זה היה הטהרה של מדרגת מתן תורה, "יבואו 
טהורים ויתעסקו בטהרה" - שורש שכולו מציאות של 
'צהירו', כמו שנתבאר,  'טהירו',  אור",  "תורה   - טהור 
אלא המדרגה התחתונה יותר שהיא מדרגת "תבוא האם 
ותקנח צואת בנה", שזה אפר פרה אדומה, היא מגלה 
את הדבר באופן של סתירות, שהדברים סותרים זה את 
זה, אבל מתגלה שורש מציאות ה'סתר', "יושב בסתר 
של  המציאות  שמתגלה  יתלונן",  ש-ד-י  בצל  עליון 
זה והם מחוברים  זה את  ההסתרה שהדברים סותרים 
במדרגת  שמתגלה  הטהרה  עומק  זה  בשורשם,  יחד 

מציאות ה'סתר'.
ישנו אופן שבמקום האטימות צריך להיות חלונות   
יש אופן של אטימות דקדושה, לאטום  שקופים, אבל 
את הדבר ולהחזיר את הכל למציאות ראשיתו בבחינת 
זה  אהדדי,  יחד  שכלולים  והיפוכו  דבר  של  ההתחלה 

הטהרה שמתגלה במדרגת מציאות אפר פרה אדומה.
 וכמו שמסדר הרמב"ם, יש עשרה פרות, ואת הפרה 
שאליה  הטהרה  זה  המשיח,  יעשה  העשירית  אדומה 
אנחנו מצפים מדין אפר פרה אדומה, אטימות דקדושה, 
עולם' של ה'מפליא  ל'אלופו של  יחזור לאל"ף,  שהכל 

לעשות'.

א-פ אפר: בלבביפדיה עבודת השם
ואם כן, עומק הטהרה שמתגלה באפר פרה אדומה 
זה לא רק במה שהיא מטהרת את הטמא מת אלא במה 
שהיא מטהרת את עצם גדרי הטומאת מת שמכח אפר 
פרה אדומה היא הולכת ומתמעטת באופן של הדרגה, 

זה המדרגה שמתגלה באפר פרה אדומה.
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 והכח הזה של אפר דתיקון שכמו שנתחדד, בעומק 
הוא הוא גופא השורש של "פרו ורבו" של עשיית הפירות 
- זהו האפר שמתגלה בפרשת פרה אדומה ששם האפר 

בא לטהר את מי שנטמא בטומאת מת.
 יש כאן נקודה עמוקה - הרי מי שמת לא מוליד ומי 
שמוליד הוא לא מת, והרי אי אפשר להוליד ב'אבר מת' 
כמו שמבואר בגמ' ש'אבר מת אינו מוליד' אלא צריך 
מוליד,  אינו  שמת  וחומר  וקל  הולדה  בשביל  חי  אבר 
מדרגות  כל  יסוד  מת  טומאת  של  בזה שבדינים  אבל 
אבות  אבי   - השורש  שהוא  ממת  מתחילות  הטומאה 
הטומאה, ולאחמ"כ אב הטומאה, ראשון לטומאה וכו' 
שיש תולדות - אם התחדש תולדות בטומאת מת א"כ 
מונח כאן ניצוץ של הולדה במת, וכמובן, ההולדה הזאת 
כפשוטו היא הולדה של קלקול - הולדה של טומאה 
בבחינת  טהרה  של  הולדה  שהיא  דתיקון  הולדה  ולא 

אפר פרה אדומה שהיא המטהרת מטומאת מת.
ההגדרה העמוקה - אלמלא היה פרשת אפר פרה 
שייך  היה  לא  באמת  מת,  מטומאת  שמטהר  אדומה 

שיהיה מציאות שלטומאת מת יהיה תולדות.
 ורק מכח פרשת פרה אדומה יש תולדות גם לטומאת 
מת.  כלומר - כפשוטו היחס שבין אפר פרה אדומה 
לטומאת מת הוא - יש מצב של טומאה של מי שנטמא 
מן המת והאופן לטהר אותו הוא ע"י הזאת אפר פרה 
היא  בעומק  ההגדרה  אבל  ההזאה,  סדר  ככל  אדומה 
ברורה - "זה לעומת זה עשה האלקים", ואלמלא היה 
טהרה לטומאת מת, לא היה שייך שיהיה כלל טומאת 

מת.
 אבל הדקות היותר עמוקה היא שאלמלא היה פרשת 
אפר פרה אדומה, לא היה מתגלה שיהיה בטומאת מת 
מפני  טומאה,  לאותה  תולדות  שיהיה  ותולדות  אבות 
ששורש הטומאת מת שזהו ה'אבי אבות הטומאה' הוא 
הזו  שלטומאה  כך  שמכח  אלא  מוליד,  אינו  ומת  מת 
יש טהרה מכח אפר פרה אדומה, א"כ מתנוצץ האור 
דתיקון בתוך הטומאה עצמה ומהשורש הזה נעשה הכח 

של תולדות בטומאה.
מכח שיש דין של אפר פרה אדומה שהיא המטהרת 
מטומאת מת, היא המאירה את אור הטהרה שבאפר, 

באברהם  הוא  שבאפר  הטהרה  שורש  שנתחדד  וכמו 
הכילוי  של  החרון-אף  את  שמתקן  האפר  שזה  ויצחק 
איבין'  'דעביד  אפר  של  הגילוי  והוא  דקלקול  שבאפר 
שמונח בו כח של הולדה, והכח של אפר פרה אדומה 
שמטהר מטומאת מת הוא מונח בעצם הדין שהוא מטהר 
מטומאת מת, כלומר הוא בוקע ומאיר לטומאת המת 
וע"י כן הוא יוצר עוד תפיסה דקה בטומאת מת שהיא 
ותולדות  אבות  של  התפיסה  שזה  ומתמעטת  הולכת 
שנעשה בה, וזה גילוי של עוד עומק דק שמתגלה מכח 

כך במדרגת טומאת המת.
אדומה  פרה  אפר  על  מאד  הידועים  חז"ל  וכדברי 
שמטהר מטומאת מת - "תבוא האם ותקנח צואת בנה" 
שזה בא לכפר על חטא העגל שמכחו התחדשה מיתה 

כמו שנאמר על חטא העגל "אכן כאדם תמותון".
דקות אחת בדבר לפי מהלך פני הדברים - ב'תבוא 
האם ותקנח' נעשה השורש שמתגלה באפר ה'פרו ורבו' 
והגם שאפילו אשה לא מצווה על 'פרו ורבו' וכ"ש בהמה 
שלא שייך בה מצות 'פרו ורבו', מכל מקום בעומק מה 
שהאם מקנחת צואת בנה היינו שהיא מגלה את השורש 
שהאפר בא ממקום של הולדה, זהו אפר של 'פרו ורבו' 

וזה עומק הטהרה שמתגלה באפר פרה אדומה.
דידן השעשוע שמתגלה באפר   ובדקות - בעלמא 
יצחק  של  לאפרו  אברהם  של  אפרו  בין  התנועה  הוא 
ובין אפרו של יצחק לאפרו של אברהם וחוזר חלילה, 
זה השעשוע שמתגלה בהאי עלמא אבל בעלמא דאתי 
של  האור  שיאיר  והיינו  לנצח'  המות  'ובלע  כשיתקיים 
אפר פרה אדומה שמטהר בשלימות שאלו הם העשר 
פרות אדומות שישנם שאת העשירי עתיד לעשות משיח 
כמו שאומרים חז"ל ומובא ברמב"ם, הטהרה הזאת של 
פרה אדומה שמאיר מכח האור של משיח שהיא ההארה 
שמביאה לידי תחיית המתים זהו ה'ובלע המות לנצח', 
וע"י כן יתגלה שעשוע גם באפר דקלקול, שגם האפר 
דקלקול הופך להיות חלק מתפיסת מציאות הגילוי של 

השעשוע.
דקלקול  אפר  נראה  האפר  דידן,  בעלמא  השתא   
בבחינת חרון-אף שזהו הל' אפר - אף רע, ונראה שיש 
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שורש של מות שזה הבחינה של אפר שבראש אבלים, 
והשורש דתיקון שיש לזה הוא מכח אפר פרה אדומה 
הן  דתיקון  לאפר  דקלקול  מאפר  עולה  זה  כך  שמכח 
בטהרת המת והן בהתמעטות שמתגלה בסדר הטומאה 
מ'אבי אבות הטומאה' ולמטה בבחינה של 'אב ותולדה' 
בפרשת  שנאמר  התורה"  חוקת  "זאת  שנתבאר.  כמו 
אפר פרה אדומה, היינו - להבין שהאפר הוא אפר של 
כמו  אורייתא"  גזירת  "דא  נאמר  שעליו  התורה  חוקת 
שמתרגם התרגום, כלומר - הוא חקוק מהתורה וא"כ, 

הוא אפר של תורה ולא אפר כפשוטו.
 אפר פרה אדומה מטהרת מטומאת מת ע"י שהיא 
מאירה את שורש הגילוי של אפר דתיקון שמונח בו כח 
של הולדה, וזה הופך את החרון-אף שבמיתה לגילוי של 

'פרו ורבו'.
 ולכן דייקא נאמר בפרה אדומה 'תבוא האם ותקנח 
 - העגל  חטא  שמכח  המיתה  גזירת  שזהו  בנה'  צואת 
ושורש הטהרה הוא בגילוי שהוולד - העגל הוא ה'פרו 
ורבו' של הפרה, ומכח ה'אפר' שמונח בו כח של הולדה 

היא מקנחת את צואת בנה.
 אבל יתר על כן - הרי 'זה לעומת זה עשה האלקים' 
טהרת  של  אופן  שיש  מכח  הוא  מת  טומאת  דין  וכל 
אפר פרה אדומה, ומצד כך אף שבמת לא שייך כח של 
הולדה, מ"מ מכח ה'פרו' שבאפר פרה אדומה מתגלה 
ותולדות שבטומאת  אבות  הולדה בדיני  כח  של  ניצוץ 

מת שוודאי יש לו שורש דתיקון.
 ובדקות - אף שמחד, מכח כך יש ריבוי של טומאה 
בכמות אבל מאידך מתגלה מכח אור הטהרה של פרה 
התמעטות  של  תהליך   - הולדה  בכל  כמו   - אדומה 

הדיני טומאה שבתולדות.
 בעלמא דאתי, מכח הפרה אדומה העשירית שהמשיח 
עתיד לעשות, יאיר אור האפר שמטהר בשלימות שזה 
האור של המשיח שמביא ל'ובלע המות לנצח' - תחיית 
יתגלה שכל המות אינו אלא מציאות של  ואז  המתים, 
בכלל  עפר'  שוכני  וירננו  'יקיצו  של  הגילוי  שזה  שינה 

ו'ישיני חברון' בפרט.

א-נ אנף: בלבביפדיה עבודת השם
 תורת משה – תורה שבכתב, 

ותורתו של משיח – תורה שבע"פ
ובעומק, יש תורה שבכתב ויש תורה שבעל פה וכמו 
ייתר  שהוזכר פעמים רבות מאד, בתורה שבכתב אם 
אות אחת או פיחת אות אחת הספר תורה פסול, אבל 
תורה שבעל פה כל המהות שלה היא "ארוכה מארץ 

מידה ורחבה מני ים".
עיקר תורתו של משה זהו תורה שבכתב שעליה נאמר 
"זכרו תורת משה עבדי" שהתורה נקראת על שמו, וזוהי 
עיקר התורה שהיא תורה שבכתב אלא שכמובן יש גם 
תורה שבעל פה שזהו הבחינה של 'הלכה למשה מסיני' 
וכן שכל מה שעתיד תלמיד ותיק לחדש נאמר למשה 
באיתגליא  הוריד  רבינו  שמשה  התורה  אבל  מסיני, 
גמורה זהו התורה שבכתב. וזה מה שנאמר בגמ' בריש 
את  כתב  שמשה רבינו  קמא  פרק  בסוף  בתרא  בבא 
כל התורה, ואמנם יש את המחלוקת בגמ' בגיטין אם 
כולה  נכתבה  שהיא  או  נכתבה  מגילה  מגילה  התורה 
ממשה  הוא  להדיא  שבתורה  הכתב  לכו"ע  אבל  יחד, 
רבינו ושאר הדברים הם באיתכסיא בקבלה של רב מפי 
רב עד משה שזהו הלכה למשה מסיני, ויתר על כן מה 
שתלמיד ותיק עתיד לחדש נאמר למשה מסיני שכל זה 
להדיא  גילוי  לנו  אין  שהרי  באיתגליא,  ולא  באיתכסיא 

שזה ממשה רבינו.
משא"כ תורתו של משיח שהוא נקרא משיח כידוע 
זה  פה,  שבעל  תורה  זה  שורשו  עיקר  מֵשִׂיחַ,  מלשון 
לפי  'מֵשׂיח  הוא  תמימה'  ה'  'תורת  ובבחינת  מדרגתו, 

תומו', זהו תורת משיח, תורה של 'משׂיח לפי תומו'.
זרח  יוצא  ותמר  יהודה  של  שמהמעשה  העומק  וזה 
ופרץ אבל שורש המשיח "מפרץ קאתי" כמו שאומרת 
הגבולות  של  מפריצה   – קאתי"  "מפרץ  והגדרת  הגמ', 
ממחין  ואין  דרך  לו  לעשות  גדר  פורץ  "מלך  בבחינת 
בידו", וא"כ מכחו של דוד המלך משורש כחו של יהודה, 
מה"פרץ קאתי" מתגלה ה"פורץ גדר", ה"ארוכה מארץ 
מידה ורחבה מני ים", זה תורה שבעל פה וזהו הכח של 
יהודה שהוא כח של הודאה בפה וה"אודך ה' כי אנפת 

בי" הוא שמתגלה למפרע שנעשה כאן שורש דתיקון.
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הפגיעה ב'תמכין דאורייתא' שב'אנפת בי' שמגלה 
את המטמון של השפעת הממון

ה"משל לאדם שהיתה לו פרה", ובוודאי פשוט וברור 
הדבר שמה שהוא מוצא מטמון, המטמון שהוא מוצא 
זה מאותו שורש של המעשה בדמא בן נתינה שהיה לו 
פרה אדמה ומכחה הוא נתעשר והיינו שהפרה אדומה 
את  משיג  הוא  שדרכה  כביכול  'מטמון'  להיות  הפכה 
מציאות הממון. וא"כ, מה שנראה פרה אדומה בבחינת 
דם שזהו אדמימיות של דין ותוקף, ע"י ה'נשברה רגלה' 
שמתגלה במעשה דיעקב אבינו כשהוא נלחם בשרו של 
עשיו – "ויאבק איש עמו וגו' ויגע בכף ירכו" זה השורש 
שנשברה אותה רגל של פרה, ואם כפשוטו אומרים חז"ל 
שב"כף ירכו" אלו הם ה'תמכין דאוריתא' ומצד כך – 
היא גופא, שרו של עשיו נלחם ב'תמכין דאורייתא', אבל 
בי' מתגלה שכשהוא  אנפת  כי  ה'  ה'אודך  ע"י  בעומק 
נוגע ב'תמכין דאורייתא' זה גופא ה'נשברה רגל פרתו' 
שמביא את שורש המטמוניות שמתגלים שהוא שורש 
השפעת הממון, ומה שנראה שה'ויגע בכף ירכו' מביא 
את ה"על כן לא יאכלו בני ישראל את גיד הנשה" שהוא 
ה'תמכין  מתגלה  מקום  מאותו  אבל  ממקומו,  נשה 

דאורייתא' שהוא מוצא את המטמון.
וא"כ מכנגד ה'שרו של עשיו' שהוא אדום בבחינת 
'פרה אדומה', מאותו שורש מתגלה הכח הפנימי – וזהו 
כידוע  חז"ל  וכדברי  'אדמוני'  שהוא  המלך  דוד  שורש 
האדמומיות  שכנגד  אדום  קליפת  של  התיקון  שזה 
התיקון  שורש  זה  אדמוני,  שהיה  דוד  מתגלה  דקלקול 
שמשורש  פרתו"  רגל  ה"נשברה  של  רגליים  באותם 
שזהו  ה'ממונו'  זה  שם  שה'פרתו'  והיינו  אבינו  דיעקב 
האופן ששרו של עשיו מנסה לפגוע בתמכין דאורייתא.

א-פ אפרוח: בלבביפדיה עבודת השם 
של  מצוה  באם,  שנאמרו  המצוות  שתי  הם  אלו 
ומצות  וכו'  האם"  "תבוא  בה  שנאמר  אדומה  פרה 
שילוח הקן שנאמר בה "שלח תשלח את האם", וברור 
 - הוא אחד  הללו  הפנימי של שתי המצוות  שהשורש 
"זאת  בקרא  נאמר  אדומה  פרה  על  שנתבאר,  וכמו 
ואין לך רשות להרהר  חוקת התורה - "חוקה חקקתי 
אחריה" שזה מצוה של 'חוקה'. אבל בפנימיות, מידותיו 

של הקב"ה חקוקים ממקום יותר עליון בבחינת 'גזירות' 
וכלשון חז"ל - "גזירה היא מלפני אין לך רשות להרהר 
אדומה  פרה  לגבי  בחז"ל  שמבואר  מה  וכן  אחריה" 

"חוקה חקקתי אין לך רשות להרהר אחריה".
 

 פרה אדומה ושילוח הקן - 
ב' המצוות שבאם

וזה מה שאומרים חז"ל בפרה אדומה שנאמר בה   
כמו  אחריה"  להרהר  רשות  לך  ואין  חקקתי  "חוקה 
דייקא  כי  בנה",  צואת  ותקנח  האם  "תבוא   - שהוזכר 
במצוה שהיא שייכת לאם מתגלה הכח של הגזירה - 
בנה'  צואת  ותקנח  האם  'תבוא  של  אופן  יש  החוקה. 
ע"י  כפרה  של  נוסף  אופן  ויש  העגל,  חטא  על  לכפר 
ה'הדר קבלוה בימי אחשורוש' שבימי הפורים שנדבקים 
ב'חוקה חקקתי', ב'גזירה היא מלפני' מעין פרה אדומה.

שילוח  במצות  מתגלה  דתיקון  הפריחה  ושלימות   
הקן שאמנם מצד החיצוניות מתגלה בה שמידותיו של 
יגיעו  ציפור  קן  ה'על  בחינת  שזהו  הם רחמים  הקב"ה 
רחמיך' - אבל הרי השילוח הוא באופן שנעקר היחס 
גילוי  שזה  האפרוחים'  על  כ'רובצת  לוולד  האם  של 
של רחמים והיינו משום שמונח במצוה לקחת את כח 
ההפרחה שבאפרוח ומכחו להפריח את האם למקורה 
העליון שהוא למעלה מן הרחמים ובזה מתגלה הפנימיות 
של מידותיו של הקב"ה שאינם אלא גזירות שהם גזורים 
ממקור יותר עליון ]ובהקבלה לכך זה מתגלה ב'חוקה 
חקקתי' של פרה אדומה[, וכשזה מאיר באור רב, מכח 

כך גם האפרוח גדל ופורח לאותו מקום.
של  לשון  בפסוק  נאמר  לא  אדומה  בפרה  ואמנם   
'אם' אבל זהו דרשת חז"ל, וא"כ המצוה מתייחסת לאם.

 א-י איל: בלבביפדיה עבודת השם   
יום  כל  אם,  בגימטריא  איל  הדבר,  ברור  ולפי"ז,   
לוחות  בו  שניתנו  "יום  היא  הגדרתו  הרי,  הכיפורים 
פרה  בבחינת  העגל,  חטא  על  כפרה  שהוא  שניות", 
אדומה "תבוא האם ותקנח צואת בנה", כפשוטו, "תבוא 
האם  לכלך,  שהבן  מחמת  בנה",  צואת  ותקנח  האם 
מקנחת, זה חיצוניות הדברים, אבל בפנימיות הדברים, 
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היה במעי  הרי בשעה שהעובר   – כך  הוא  חז"ל  כוונת 
אמו, הרי הוא "אוכל ממה שאמו אוכלת, ושותה ממה 
וכאשר הוא אוכל ממה שאמו אוכלת,  שאמו שותה", 
מקום  את  לו  אין  ממילא  שותה,  שאימו  ממה  ושותה 

הפסולת של הצואה שיוצאת.

 א-פ אפרים: בלבביפדיה עבודת השם     
– כאשר שורפים דבר, הפסולת שנשארת  כלומר   
מהשריפה הוא אפר ובדוגמא השורשית – "אפר שריפת 
זה  המים  של  והפסולת  אדומה,  פרה  אפר   – הפרה" 
עפר וכלשון חז"ל ]-על משקל הפסוק שנאמר באיוב[ 
"ולשלג אמר הוי ארץ" שטבע המים שכשהם מתקשים 
השורש  והם  השלג[  ]שזהו  עפר  כעין  נעשים  הם  הרי 

לעפר.

 ב-א באר: בלבביפדיה עבודת השם     
 אבל כל זה היה רק בהתחלה שאז נאמר "ותתצב 
שלמה,  של  במדרגה  אז  היה  הוא  כי  מרחוק"  אחותו 
אבל לאחר מכן הוא זכה לקירבא וצירוף גמור לחכמה 
בבחינת אחותו שזה מה שנאמר במשה שהוא זכה להבין 
את טעמה של מצות פרה אדומה למה אפר של פרה 
ממדרגת  למעלה  שהיא  הזו  הטהרה  ודייקא   – מטהר 
היא  שהרי  ישראל  לכל  ששייכת  המקוה  של  הטהרה 

מטהרת גם מטומאת מת.
 ואצל משה רבינו נאמר "ואתה פה עמוד עמדי" כמו 
שדורשים חז"ל ממה שזה נאמר בשעה שנאמר לכלל 
ישראל "שובו לכם לאהליכם", דהיינו שהוא פירש מן 
האשה הכושית אשר לקח, והיינו שבעוד שכלל ישראל 
לאהליכם',  לכם  ה'שובו  מכח  טבילה במקוה  צריכים 
משה רבינו נשאר קבוע, ומתגלה בו מכח כך, הצירוף 
יותר של אפר פרה אדומה  למדרגת הטהרה העליונה 

שלכן נאמר בו "לך אני מגלה טעמה".

 א-ב אבה: בלבביפדיה עבודת השם    
חוקת  "זאת  היא  בידינו  שיש  המדריגה  השתא   
התורה" - "דא גזירת אורייתא" כמו שאומר התרגום, 
שהוא מלשון גזירה לשון חתיכה, והתמימות של ה"פרה 

אדומה תמימה", מתגלה באופן של "חלק" - "תמימה", 
- אבל השלימות של  וחסרון,  מום  בה  זה שאין  לענין 
הגילוי  אהלים",  יושב  תם  איש  "יעקב  היא  התמימות 
הוא לתמימות שהיא ה"שלם" שבתורה, למקום החיבור 
למקום   - בתורה,  שלימות  של  למקום   - הפנימי, 
שהוא  שבתורה  ל"הוראה"   - ודעת,  מטעם  שלמעלה 
מלשון גילוי רצון, כדברי רבותינו, - אבל ברצון הזה של 

"אין טעם ברצון".

 א-ז אזוב: בלבביפדיה עבודת השם     
 ואף אחרי החטא שהרז נעלם כמו שאומרים חז"ל 
– "איבדתם 'נעשה' ונשאר רק 'נשמע'" שהם איבדו את 
מציאות הרז, עדיין נשארה אצל משה רבינו ההבחנה של 
"זאת  רז, -וגילוי הדבר שהרי אצל כלל ישראל נאמר 
להרהר  רשות  לך  ואין  חקקתי  "חוקה  התורה",  חוקת 
אחריה", אבל ביחס למשה רבינו, כדברי חז"ל, "לך אני 
מגלה טעמה ולאחרים אין אני מגלה טעמה", כלומר – 
אצל משה רבינו מתגלה שיש לו אחיזה בטעם העליון, 
וכל  העגל,  בחטא  היה  לא  רבינו  שמשה  שכיון  והיינו 
פרה אדומה באה לכפר על חטא העגל – "תבוא האם 
ותקנח צואת בנה" כדברי ר' משה הדרשן שמביא שם 
רש"י כידוע, לכן אצל משה רבינו נשאר ה-א' רז, הארז, 
אחרי  גם  התיקון  נקודת  מצד  כארז"  עצמו  ה"הגביה 
ישראל במדרגת  כל  אצל  היה  כך  שמעין  מה  החטא, 
מתן תורה מכחו של משה רבינו, "מי גילה רז זה לבני", 

זהו מצד ה"רצוא".

  א-ז אזק: בלבביפדיה עבודת השם     
 ובלשון אחרת והיינו הך, יש ציור של קודשא בריך 
עד  שנתבאר  כמו  יתברך  שמו  מצד  האזק  שזהו  הוא 
שמתגלים  האזיקים  שזה  האזק  של  ציור  ויש  השתא, 
"זאת חוקת   – בתורה עצמה שזהו כח החוק שבתורה 
התורה חוקה חקקתי לך ואין לך רשות להרהר אחריה",זה 
נאמר ביחס לפרשת פרה אדומה שבאה לטהר את מי 

שנטמא מטומאת מת, והיא הנקראת 'חוקת התורה'.
אבל זה לא תיקון שלם, ולכן מי שמטפל במת הופך 
 – חוקה  שהיא  אדומה  פרה  ופרשת  מת,  טמא  להיות 
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"חוקה חקקתי לך" שבאה לטהר את הטמאים מטומאת 
מת היינו שהיא באה לטהר את כח הדבר הנעלם שנמצא 
יוצר את המציאות של ההסתר  במציאות המת שהוא 

שבטומאת מת.
בכללות יש את טעמי התורה שמתגלים בתורה ויש 
אדומה  פרה  לפרשת  ביחס  ובפרטות  שנעלם  מה  את 
טעמה  מגלה  אני  "לך  רבינו  למשה  הקב"ה  אומר 
לאחרים אין אני מגלה טעמה" וא"כ לאחרים היא בגדר 
חוק, והחק שמתגלה זהו כח האזק, הכח שאוזק מעלים 

ומסתיר את מציאות פנימיות הטעמי תורה.
של  במקום  זהו  בעיקר,  מתגלה  זה  ששם  והמקום 
מת שזהו פרשת פרה אדומה שמטהרת את מי שנטמא 
בטומאת מת שכח הטהרה שלה היא מכח מדרגת חק, 
ואופן הטהרה שמתגלה הוא במדרגה של אזיק בבחינת 

"אסור באזקים".
הטהרה  עומק  הגדרת  הך,  והיינו  אחרת  ובלשון 
מציאות  עומק  שזה  אדומה  פרה  בפרשת  שמתגלה 
החקיקה היא בעצם מה שהדבר נעשה אזוק שע"י כן, 
ומקושר, כלומר - כשהדבר חקוק,  גופא מחובר  הוא 
בדבר  משא"כ  מהדבר,  להיפרד  יכולה  לא  החקיקה 
הוא  בו,  דבוק  שהוא  באופן  אחר  דבר  ע"ג  שנמצא 
זה ההבדל בין אותיות כתובות לאותיות  בר היפרדות, 
חקוקות, כשאותיות כתובות באופן שהם בולטות, הרי 
למקום  הצטרפו  הם  אותם,  להסיר  כביכול  שאפשר 
שע"ג הם כתובים אבל אפשר להסיר אותם ממנו, אבל 
אם זה באופן של חקיקה, א"כ הוא מונח בעצם מיניה 
וזהו  קדושה  של  האזיקה  עומק  זה  הדבר,  בתוך  וביה 
האזק שהוא בגימטריא חק כמו שנתבאר, שהצירוף של 
חקיקה בדבר  של  באופן  הוא  אליו  אזוק  שהדבר  מה 
שהוא בלתי מתפרד, זה עומק נקודת הדבר וזה שלימות 

ההארה שמתגלה.
למה שאין גדר של "טמא מת" ממשה רבינו, כי אצלו 
נאמר "לך אני מגלה טעמה", וא"כ לא צריך פרשת פרה 

אדומה בשביל לטהר את מי שנטמא ממשה רבינו.
רבינו,  משה  של  במדרגתו  נפלא  עומק  כאן  ומונח 
כפשוטו, ה"לך אני מגלה טעמה", היינו שעיקר טהרת 
הטמא מת זהו עיקר פרשת פרה אדומה, ולמשה רבינו 

התגלה טעם הדבר, אבל בעומק, ההגדרה היא הרבה 
יותר עמוקה, כשמתגלה הטעם, הרי שכבר אין גדר של 
טומאת מת מתוך אותו דבר, וזהו מיתתו של משה רבינו 
ש"איקרי מחוקק" שנאמר דייקא ביחס למקום קבורתו 
– "כי שם חלקת מחוקק ספון", ומצד כך – מה שאצל 
כל אדם, יש לו ד' אמות של 'מת מצוה קונה מקומו' 
וזה שיעור קומתו, אצל משה רבינו מתגלה התיקוןע"י 
"ולא ידע איש את מקום קבורתו", וא"כ, אין לו ארת 
בגדר  אותם  קונה  שהוא  הקבר  מקום  של  אמות  הד' 
קניינים כי הרי לא נודע מקום הקבורה, וא"כ אין לזה 
שיעור של קנין, -וודאי שכפשוטו הגדר הוא שהוא קונה 
בעומק,  אבל  קנה,  הוא  איפה  יודעים  לא  שאנחנו  רק 
ברור לכל בר דעת שלא כך הם פני הדברים, -אם אין 
לו מקום מבורר ממילא לא שייך שם מציאות של קנין, 
לשמים,  הארץ  מן  ומתעלה  חוזר  רבינו  שמשה  והיינו 
שזה מה שהוא עולה ארבעים יום ג' פעמים ומקבל את 
התורה, -הוא "איש השמים" כי הוא מקצה השמים ועד 

קצה השמים ואצלו מתגלה כל מהלך התיקון.

 בלבביפדיה קבלה - אדום     
ואמרו חז"ל על שלמה המלך שאמר אמרתי אחכמה 
והיא רחוקה ממני שזכה להשיג טעמי תורה זולת טעם 
בבחינת  הוא  אף  אדומה,  לפרה  וביחס  אדומה,  פרה 

כסיל.
צואת  ותקנח  האם  תבא  חז"ל,  אמרו  אדומה,  פרה 

בנה.
אם  שם  אדומה,  פרה  מביאים  זו  אדמימות  ולתקן 

איכא ב' "שערות" שאינם אדומות נפסלת.
מטהרת  כנודע,  ההפכים  כללות  סוד  אדומה  פרה 

טמאים וטמאה טהורים, והוא סוד הכתר.
גוון אדום, גבורה, דין, כנודע, והוא שורש פרה אדומה 

)זוה"ק ח"ג, קפ ע"ב(.

עיין ספר מפתח הספירות )חקת( כי הפרה שהצרכינו 
השם להיות צבעה מיוחד וקראה אדומה, ובזה נגלה לנו 
סודה ואמרו על עשו ויצא הראשון אדמוני כלו כאדרת 
שער ויקראו שמו עשו וכו', גם אמרו תמימה, רמז לאיש 
תם ולתורה תמימה, וכו', כי אדמה רמז לעשו, ותמימה 



 ׀ יי בלבבי משכן אבנה

רמז ליעקב, אשר אין בה מים רמז ליעקב, אשר לא עלה 
עולנו שנאמר  קבל  לא  עדיין  כי  לעשו,  עול רמז  עליה 

עליו ו"פרקת עולו".

 ספר קול דממה דקה
 אולם אעפ"כ אמר שלמה המלך גבי פרה אדומה, 

"אמרתי אחכמה והיא רחוקה ממני".
מטמא  ההפכים,  סוד  פורים,  בגימ'  אדומה  פרה   
טהורים ומטהר טמאים, ששם אין השגה בחכמה כלל 

שזהו "לא ידע" גמור.
אני מגלה  )למשה(  "לך  גבי פרה אדומה  ואף שאמרו   
טעמה", כל זאת רק בבחינת "טעם", אולם יש למעלה 

מן הטעם והוא האמונה.
 כלומר שמכיון שאמר הקב"ה "לך אני מגלה טעמה", 
הרי שאין כאן גילוי עומק השלם של פרה אדומה שהוא 

למעלה מן הטעם, ולכך טהרה זו יש אחריה טומאה.
 וזהו שכתיב ביה בפרה אדומה, "אדמה תמימה אשר 

אין בה מום אשר לא עלה עליה על".

צורת אדם קול הלשוןכו ׀ 
073.295.1245  •  718.521.5231 2«4«12
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סידרת "דע את"
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התבודדות
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תפילה

ספרי קודש

8
דרשות

9
ארבע יסודות המידות

10 <  פרשת השבוע 11< מועדי השנה 12< תורה, גמרא ושולחן ערוך
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 להצטרפות 
לרשימת העלון

ולכל ענייני העלון
bilvavi231@gmail.com 

      052.763.8588 

 רכישת ספרי הרב: ספרי אברמוביץ
 משלוח ברחבי העולם 

03.578.2270 
ספרי מאה שערים

רח. מאה שערים 15, ירושלים 
02.502.2567

הפצת ספרי קודש
 רח. דוד 2, ירושלים

02.623.0294 
ספרי אברומוביץ

רח. קוטלר 5, בני ברק
03.579.3829

ספרי מורינו הרב שליט"א

סדרת בלבבי משכן אבנה

 בלבבי משכן אבנה א, ב, ג, ד, ה, ו 
 )בענין צורת חיים של קרבת ה' חושית(

 בלבבי משכן אבנה ז, ח, ט )גילוי התמימות(
 בלבבי משכן אבנה על מועדי השנה )סט ב' כרכים(
בלבבי משכן אבנה עה"ת – תשס"ו )ב' כרכים( אָזַל

סדרת דע את )בנין הנפש(

 דע את עצמך – הכרת הנפש
 דע את נפשך – בנין כוחות הנפש

 דע את הרגשותיך – עולם ההרגשה
 דע את מחשבותיך – עולם המחשבה

 דע את דמיונך – עולם הדמיון
 דע את נשמתך – גילוי הנשמה

 דע את הויתך – גילוי הוית הנפש 
 דע את מנוחתך – מנוחת הנפש
 דע את גאולתך – גאולה פנימית

 דע את ביתך – בנין הבית היהודי
דע את ילדיך – חינוך ילדים

סדרות המידות במהלך הארבעת היסודות

 דע את מידותיך – יסוד העפר חלק א אָזַל
 הכרה עצמית והעצמת הנפש

 ארבעת היסודות – יסוד העפר - תיקון כח הריכוז
 ארבעת היסודות – יסוד המים - תיקון כח התאווה
ארבעת היסודות – יסוד האש – תיקון כח הכעס 

פירושים

 מסילת ישרים )ביאור בלבבי משכן אבנה– סט ב' כרכים(
 דרך ה' ח"א )ביאור בלבבי משכן אבנה( אָזַל

 נפש החיים שער ד' )ביאור בלבבי משכן אבנה(
בעל שם טוב עה"ת )בראשית( עם ספר להב אש 

 )ביאור בלבבי משכן אבנה( 

ענינים

 בלבבי משכן אבנה הכנה לשבת קודש אָזַל
 ספר שאל ליבי תשע"ח-תשע"ט )שו"ת(

 קונטרס וחי לעולם – בעניני השעה אם שו"ת
 תורת הרמז – פרשיות חומש   אָזַל

 ספר התבודדות
עולם ברור )אוסף דרשות לבני עליי'(

קבלה

 פירוש בלבבי משכן אבנה על פתחי שערים  אָזַל
 פירוש בלבבי משכן אבנה על עץ חיים אָזַל

 פירוש בלבבי משכן אבנה על רחובות הנהר אָזַל
פירוש בלבבי משכן אבנה על קל"ח פתחי חכמה אָזַל

תירגומים של ספרי מורינו הרב שליט"א )בלע"ז(

 ספר בלבבי משכן אבנה חלק א – בתרגום אידיש אָזַל

 ספר בלבבי משכן אבנה חלק א – בתרגום צרפת אָזַל

 ספר בלבבי משכן אבנה חלק א – בתרגום ספרד אָזַל

ספר בלבבי משכן אבנה א – בתרגום רוסית אָזַל

Building A Sanctuary In The Heart, Vol. 1-2 
Getting To Know Your Self 
Getting To Know Your Soul 
Getting To Know Your Feelings 
Getting Ready For Your Redemption 
Getting To Love Your People 
Getting To Know Your Home 

Bilvavi – On The Path )Mesilas Yesharim(

Bilvavi  - On The Holy Days 
Bilvavi – On The Parsha )Bereishis-Shemos(

Bilvavi – On The Parsha )Vayikra-Devarim(

Gateways To Hashem For Today’s Jewish  Woman 
Uncovering Your Inner World )to be printed soon(


